
 

 
Smlouva o dílo 

 

dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
 

 

 
Smluvní strany 

 
1. Nemocnice Na Bulovce 

se sídlem:  Budínova 67/2,180 81 Praha 8 

zastoupená:  MUDr. Andrea Vrbovská, MBA, ředitelka 
IČ:   000 64 211 

DIČ:   CZ00064211 
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s. 

č. účtu:   5177551003/2700 
(dále jen „objednatel“) 

a 

2. Getinge Czech Republic s.r.o. 
se sídlem:  Ringhofferova 1, 155 21  Praha 5 

zapsaná:  Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 119056 
zastoupená:  Ing. Pavel Křivonoska, jednatel  

IČ:    27614883 

DIČ:    CZ27614883 
bankovní spojení:   UniCredit Bank, Praha 

č. účtu:   514914002/2700 
korespondenční adresa: Na Strži 1702/65, 140 00  Praha 4 

(dále jen „zhotovitel“) 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 

Článek I. Předmět a účel smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je poskytování služeb spočívajících v provedení servisních prací pro 

zajištění pozáručního servisu a oprav sterilizátorů a dezinfekčních myček, vč. dodávky 
náhradních dílů, které vyhovuje specifikaci předmětu plnění veřejné zakázky uvedené 

v zadávacím řízení  na veřejnou zakázku malého rozsahu „Servis sterilizátorů a 

dezinfekčních myček“ v rozsahu dle přílohy č. 1 – Rozsah servisní činnosti.  
1.2. Zhotovitel prohlašuje, že je odborně způsobilý činnosti dle této smlouvy provádět a touto 

smlouvou se zavazuje, že dohodnutý servis za úplatu provede dle potřeb objednatele. 
Objednatel se zavazuje za řádně provedený servis zaplatit zhotoviteli sjednanou cenu. 

1.3. Obsahem servisní činnosti je pozáruční servis zařízení, dopravné a veškeré spojené náklady se 

servisem. Servis zahrnuje provádění veškerých servisních činností potřebných pro chod 
zařízení v souladu s § 67 a 68 zákona 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a příslušných technických norem pro daný přístroj, na základě 
jednotlivých hlášení závad ze strany objednatele (dále jen „servisní činnost“). 

1.4 Pokud pro účely servisní činnosti bude zapotřebí dodat náhradní díl dle aktuálního ceníku 
zhotovitele s cenou do 10.000,- Kč bez DPH, bude jeho dodání součástí servisní činnosti a její 

ceny. Takto dodané náhradní díly budou uvedeny v samostatné faktuře, jejíž povinnou 

přílohou budou Zakázkové listy s výčtem dodaných náhradních dílů a jejich ceny. 
1.5  V případě potřeby dodání náhradního dílu, jehož cena je dle aktuálního ceníku zhotovitele 

vyšší jak 10.000,- Kč bez DPH, je zhotovitel povinen zaslat objednateli cenový návrh a servisní 
činnost s takovým náhradním dílem dokončí až po obdržení objednávky objednatele. Takto 

dodané náhradní díly bude zhotovitel fakturovat objednateli samostatně. Ceny všech 

náhradních dílů budou stanoveny v částkách, které nepřekročí ceny v místě a čase obvyklé. 
V případě, kdy objednatel prokazatelně zjistí, že ceny náhradních dílů překračují částky v místě 



 

a čase obvyklé, je oprávněn požadovat po zhotoviteli jejich snížení na ceny v místě a čase 

obvyklé. 

1.6 Zhotovitel je povinen předložit objednateli ke dni účinnosti této smlouvy potřebné doklady 
k prokázání odborné způsobilosti pro provádění výše uvedených činností dle zákona 268/2014 

Sb. v platném znění. 
1.7 Účelem smlouvy je zajištění řádného chodu zdravotnického zařízení objednatele určeného pro 

poskytování zdravotních služeb (medicínský účel).  

 

Článek II. Místo a způsob provádění servisní činnosti 

2.1  Zhotovitel se zavazuje servisní činnost provádět v místě sídla objednatele, tj. na adrese 

Budínova 67/2, Praha 8 – Libeň. Zhotovitel se zavazuje provádět servisní činnost dle čl. 1 této 

smlouvy v termínech dohodnutých s objednatelem takto: Hlášení závad bude prováděno 

odpovědným pracovníkem Nemocnice Na Bulovce, a to formou telefonického hlášení na 

telefonní linku, tel. číslo: 734 713 567, určenou pro hlášení poruch a dostupnou 7 dní v týdnu, v 

případě nedostupnosti možnosti nahlášení závady telefonicky, nahlášení formou faxové nebo 

emailové zprávy na info@getinge.cz. Doba nástupu na opravu začíná běžet od času  nahlášení o 

závadě. Doba nástupu a podmínky znovu uvedení zařízení do provozu jsou uvedeny níže. 

2.2 Zhotovitel bude servisní činnost provádět vždy tak, aby co nejméně narušila běžný provoz 

objednatele. 
2.3 Požadovaná doba nástupu zhotovitele na servisní zásah a vyřešení opravy: 
 

Doba nástupu na opravu: 
 

Do 24 pracovních hodin od nahlášení 

Znovuzprovoznění zařízení od nahlášení závady: 
Bez použití náhradních dílů. 

Max do 24 hodin 

Znovuzprovoznění zařízení od nahlášení závady: 
S použitím náhradních dílů  

Max do 72 hodin 

 

2.4 O provedení každé servisní činnosti zhotovitel vystaví záznam (Zakázkový list), který bude mj. 

obsahovat název a číslo zařízení, datum, seznam položek provedené servisní činnosti, doba 
trvání servisní činnosti, seznam případně použitého spotřebního materiálu a/nebo náhradních 

dílů, údaje o dopravě. Správnost rozsahu výkonu servisu na zakázkovém listu potvrdí pověřená 
osoba objednatele. 

2.5 Zhotovitel se zavazuje při plnění této smlouvy postupovat s odbornou péčí, dodržovat obecně 
závazné právní předpisy, technické normy a podmínky této smlouvy. Případný nárok na náhradu 

škody způsobené prokazatelně vadným plněním zhotovitele se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník. 
2.6 Zhotovitel se zavazuje servisní činnost zahájit dle požadavků objednatele k datu podpisu této 

smlouvy.  
2.7 V případě, že zhotovitel včas nenastoupí k provedení servisní činnosti dle této smlouvy, nebo 

práci nedokončí ve stanovené lhůtě, má objednatel právo objednat provedení příslušné činnosti 

u jiného dodavatele a zhotovitel je povinen uhradit objednali náklady, které na provedení prací 
jiným dodavatelem vynaložil.  

 

III. Cena 

3.1. Celková cena za poskytování servisní činnosti je stanovena takto: 

1.350.000,- Kč bez DPH za 12 měsíců plnění smlouvy 

   283.500,- DPH v sazbě 21% 

1.633.500,- Kč vč. DPH, 

z toho  

 



 

roční paušál za servisní činnost dle přílohy č. 2  ve výši  598.650,- Kč bez DPH 

                           125.716,50 Kč DPH 21% 

                           724.366,50 Kč vč. 21% DPH. 

 

Celková cena servisní činnosti zahrnuje také veškeré náklady zhotovitele (zejména dopravu a 
čas technika strávený na cestě a veškeré další náklady) vč.  ceny náhradních dílů, pro jejichž 

stanovení se použije postup dle č. I., bodu 1.4. a 1.5. této smlouvy. 
3.2. Pro případ prodlení s plněním závazků zhotovitele se touto smlouvou sjednává smluvní pokuta 

za každý započatý den prodlení ve výši 2.000,- Kč. Smluvní pokuty lze uložit opakovaně za 

každý jednotlivý případ porušení povinnosti. Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo 
objednatel na náhradu škody v plné výši a objednatel je oprávněn domáhat se náhrady škody 

v plné výši, i když přesahuje výši smluvní pokuty. 
3.3. Cena uvedená v čl. III odst. 1 zahrnuje servisní činnost vymezenou v čl. I. , bodu 1.3. – 1.5. 

této smlouvy. 

 

IV. Platební podmínky 

4.1. Zhotovitel účtuje objednateli fakturou servisní činnost uvedenou v příloze č. 2 smlouvy 
pravidelně měsíčně ve výši 1/12 roční paušální částky, tj.  49.887,50 Kč bez DPH ; v případě, že 

k provedení servisní činnosti bylo nutno použít náhradní díly, zhotovitel současně vyúčtuje jejich 

dodání samostatnou fakturou, v souladu s bodem 1.4. a 1.5. smlouvy. Povinnou přílohou 
faktury za použité náhradní díly, vždy budou Zakázkové listy obsahující náležitosti dle čl. II. 

bodu 2.4 smlouvy. Zhotovitel fakturu za servisní činnost vystaví vždy do 14 dnů od skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém byly objednateli dodány servisní činnosti. Náhradní díly dodané 

dle čl. I, bodu 1.4. smlouvy zhotovitel fakturuje samostatně vždy do 14 dnů od skončení 
kalendářního měsíce, ve kterém byly objednateli dodány. Náhradní díly dodané dle čl. I, bodu 

1.5. smlouvy zhotovitel fakturuje samostatně na základě odsouhlasené cenové nabídky 

(objednávky objednatele), vždy do 14 dnů od skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly 
objednateli dodány. Faktury zhotovitele jsou splatné do 30 dnů ode dne jejich doručení. 

4.2. Faktury zhotovitele musí splňovat podmínku daňového dokladu dle zákona o účetnictví. 
4.3. Splněním povinnosti objednatele zaplatit za provedenou činnost se rozumí odpis z jeho účtu 

s určením na účet zhotovitele. 

4.4    Pro případ prodlení se zaplacením splatných faktur objednatelem má zhotovitel právo účtovat 
úrok z prodlení v zákonné výši s tím, že zaplacené úroky z prodlení plně kryjí i náhradu škody 

zhotovitele. 

4.5  Smluvní pokuta a úrok z prodlení dle této smlouvy jsou splatné do 14 dnů ode dne jejich 

vyúčtování smluvní straně. 

 

V. Součinnost objednatele 

5.1. Objednatel umožní zhotoviteli přístup na místo provádění servisní činnosti dle této smlouvy, a to 
buď dle harmonogramu prací nebo dle nahlášené závady nebo dle objednávky na provedení 

opravy dodáním náhradního dílu. 
5.2. Objednatel je povinen při každém výkonu činnosti zhotovitele dle této smlouvy poskytnout 

pracovníkovi zhotovitele "Provozní knihu zařízení", který je povinen po ukončení prací tuto knihu 

vrátit objednateli se záznamem o provedené činnosti. 
5.3. Objednatel zabezpečí obsluhu zařízení pouze proškolenými osobami. 

 

VI. Záruka  
6.1. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na provedený servis a na dodané náhradní díly v délce 

vždy 6 měsíců. Záruka běží vždy od data převzetí provedených servisních prací a/nebo 
náhradních dílů objednatelem podpisem Zakázkového listu. 

6.2. Zhotovitel po dobu záruky zaručuje: 
a) bezvadnou jakost díla (práce i materiál), 



 

b) že dílo bude plně odpovídat této smlouvě a jejím přílohám,  

c) že dílo bude splňovat požadavky všech platných souvisejících norem a předpisů, včetně 

předpisů výrobce zařízení. 
6.3. Objednatel reklamuje vady poskytnutého plnění, které se vyskytnou v záruční době písemně a 

bez zbytečného prodlení. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady bezplatně odstranit novým 
bezvadným provedením díla nebo dodáním bezvadného materiálu nebo komponentu na místo 

vadné dodávky. Jde-li o vadu neopravitelnou, jde o podstatné porušení smlouvy, objednatel je 

oprávněn požadovat odstranění vady nahrazením novou bezvadnou věcí či novým bezvadným 
plněním.  

6.4. Zhotovitel se zavazuje reklamované vady provedené servisní činnosti bezplatně odstranit ve 
lhůtách stanovených v ustanovení článku II. bodu 2.3. této smlouvy. 

6.5. Záruční doba na opravenou (vyměněnou) část zařízení neběží po dobu od nahlášení opravy až 
do provedení servisní opravy a převzetí opravy objednatelem.  

6.6. Bezplatné odstranění vady zhotovitelem se nevztahuje na vady nahlášené v době záruky, o 

nichž zhotovitel prokáže, že byly způsobeny nesprávným užíváním zařízení či poškozením 
objednatelem nebo třetí osobou. 

6.7. Pokud zhotovitel pro splnění díla použije poddodavatele, odpovídá objednateli za jakost díla 
v plném rozsahu. 

6.8 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje pojištěním odpovědnosti za škody způsobené podnikatelskou 

činností s pojistným plněním odpovídající hodnotě nejméně 1.000.000,- Kč a zavazuje se toto 
pojištění udržovat po celou dobu provádění díla a běhu záruky. Objednatel potvrzuje, že při 

podpisu smlouvy obdržel kopii platné pojistky. 

 

VII. Ostatní ustanovení 
7.1 Práva a povinnosti stran vyplývající ze smlouvy přechází v plném rozsahu na jejich právní 

nástupce. Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby v případě jejich rozdělení, sloučení, jakékoliv 

jiné přeměně nebo převodu práv na dceřiné společnosti byl právní nástupce zavázán stejně jako 
smluvní strana této smlouvy a aby v takovém případě nedošlo ke zkrácení práv druhé smluvní 

strany. 
7.2 Zhotovitel se zavazuje uchovávat v přísné důvěrnosti veškeré informace, dokumentaci a 

materiály dodané nebo přijaté v jakékoli formě nebo poskytnuté a dané k dispozici 

objednatelem v souvislosti s plněním této smlouvy. 
7.3   Zhotovitel není oprávněn bez výslovného písemného souhlasu objednatele započíst žádnou svou 

pohledávku proti pohledávce objednatele z této smlouvy, ani postoupit jakoukoli pohledávku, 
která mu vznikne podle této smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu. 

7.4 Objednatel je oprávněn pozastavit platby či jednostranně započíst proti pohledávkám 

zhotovitele kteroukoli z plateb z důvodu:  
(a) prodlení zhotovitele s plněním jeho povinností, nebo 

(b) škody způsobené objednateli, nebo 
(c) opakovaného neplnění povinností ze strany zhotovitele, nebo 

(d) existence jakýchkoliv oprávněných finančních či jiných nároků objednatele vůči zhotoviteli. 
7.5   Zhotovitel prohlašuje, že seznam poddodavatelů podílejících se na dodávce služeb uvedených 

v příloze č. 3 smlouvy, je úplný a zavazuje se, že poskytne objednateli aktuální seznam 

poddodavatelů, vždy do tří dnů ode dne změny poddodavatele. Pokud zhotovitel předpokládá, 

že k dodávce služeb nepoužije poddodavatele, dokládá o této skutečnosti v příloze č. 3 čestné 

prohlášení. 

7.6 Pokud některá lhůta, ujednání, podmínka nebo ustanovení této smlouvy budou prohlášeny 
soudem za neplatné, neúčinné či nevymahatelné, zůstane zbytek ustanovení této smlouvy v 

plné platnosti a účinnosti a nebude v žádném ohledu ovlivněn, narušen nebo zneplatněn; a 

strany se zavazují, že takové neplatné či nevymahatelné ustanovení nahradí jiným smluvním 
ujednáním odpovídajícím původnímu úmyslu smluvních stran, které bude platné, účinné a 

vymahatelné. 
7.7 Doručování písemností dle této smlouvy se děje vždy písemně buď proti potvrzení o osobním 

převzetí písemnosti, nebo doporučeným dopisem s dodejkou na adresu smluvní strany uvedené 
v záhlaví této smlouvy. Písemnost je doručena dnem osobního převzetí nebo dnem převzetí 

poštovní zásilky. Za den doručení se také považuje 3. pracovní den po odeslání zásilky 



 

s dodejkou k přepravě adresátovi cestou držitele poštovní licence, i když se adresát o zásilce 

nedozvěděl nebo ji nepřevzal. Za poslední známou adresou smluvní strany se považuje adresa 

uvedená v záhlaví této smlouvy příp. nová adresa, kterou smluvní strana druhé straně písemně 
oznámila. 

7.8 Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě dle zák. č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že objednatel v případě hodnoty plnění 

vyšší jak 50.000 Kč bez DPH uveřejní tuto smlouvu v Registru smluv. 

 
VIII.   

Závěrečná ustanovení 

8.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do: 
(i) 12 měsíců od nabytí účinnosti smlouvy 

nebo 
(ii) vyčerpání částky 1.350.000,- Kč bez DPH, do této částky se započítává i cena 

veškerých náhradních dílů dodaných při servisní činnosti, 
a to v závislosti na tom, která z uvedených skutečností nastane dříve. Smlouvu může každá 

smluvní strana ukončit písemnou výpovědí, která běží od prvního dne měsíce následujícího po 

měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně a skončí uplynutím jednoho 
kalendářního měsíce.  

8.2 Právní vztahy touto smlouvou blíže neupravené se řídí zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v 
platném znění a zák. č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, v platném znění. 

8.3 Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a trvajícího 

porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s plněním závazků 
smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní straně přiměřenou lhůtu 

k dodatečnému splnění závazků. Objednatel má dále právo odstoupit od smlouvy, pokud nelze 
v jejím plnění pokračovat z některého důvodu uvedeného v zákoně č. 134/2016 Sb. o zadávání 

veřejných zakázek. V těchto případech se přijatá plnění nevracejí. 

8.4 Soudem příslušným pro všechny spory vzniklé z této smlouvy mezi zhotovitelem a objednatelem 
je obecný soud objednatele. 

8.5 Jakákoliv změna v této smlouvě musí být provedena písemně formou dodatku, podepsaného 
oběma smluvními stranami. 

8.6 Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech o stejné právní síle originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran po jejím uzavření obdrží jedno vyhotovení. 

8.7 Tato smlouva nabývá platnosti dnem uzavření smlouvy.  

8.8 Zástupci smluvních stran prohlašují, že se s obsahem smlouvy před jejím podpisem seznámili, a 
že s ní bezvýhradně souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 

8.9 Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy: 
č. 1 Rozsah servisní činnosti 

č. 2 Výpočet ceny servisní činnosti 

č. 3 Seznam poddodavatelů / Čestné prohlášení 
 

 
V Praze dne  ......………….          V …………… dne ………………. 

                                  
 

 

_____________________________          ________________________ 
MUDr. Andrea Vrbovská, MBA         Ing. Pavel Křivonoska 

     Ředitelka      jednatel 
          Nemocnice Na Bulovce   Getinge Czech republic s.r.o.  

                objednatel      zhotovitel   
 
 

 

 



 

Příloha č. 1 – Rozsah servisní činnosti 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
V …………… dne ………………. 

                                  

 
 

             ________________________ 
                Ing. Pavel Křivonoska 

            jednatel 
                      Getinge Czech republic s.r.o.  

                       zhotovitel   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Příloha č. 2 – Výpočet ceny servisní činnosti 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
V …………… dne ………………. 

                                  
 

 
             ________________________ 

                Ing. Pavel Křivonoska 

            jednatel 
                      Getinge Czech republic s.r.o.  

                       zhotovitel   
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 



 

 

 

Příloha č. 3 – Seznam poddodavatelů/Čestné prohlášení 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

V …………… dne ………………. 
                                  

 
 

             ________________________ 

                Ing. Pavel Křivonoska 
            jednatel 

                      Getinge Czech republic s.r.o.  
                       zhotovitel   
 

 

 


